
117DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº027 FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha – Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços Nº 2016.12.19.02. A
Comissão de Licitação, torna público que foi interposto recurso contra o julgamento dos documentos de técnica pela a licitante AFA Consultoria e
Assessoria LTDA, às razões recursais estão a disposição dos interessados, para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação
situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. O prazo para as contrarrazões dos interessados é de 5 (cinco) dias úteis,
conforme o Edital. Forquilha, 06 de Fevereiro de 2017. Comissão Permanente de Licitação – CPL. Iago Cavalcante Fernandes -
Presidente da CPL

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 002/2017/PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 17/02/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 002/2017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Novo Oriente – CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão
n° 15 Bairro- Centro no horário das 07:30 às 13:30 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitações/, maiores informações com
a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 06 de fevereiro de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro
Sampaio, N° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0702.03/2017, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de confecção de proteses dentária total e prótese parcial removível, incluindo o material para fabricação,
destinados às pessoas carentes, junto à Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 20.02.2017, às 14:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias úteis no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 08:00 às 14:00 horas. Meruoca - Ce, 07 de fevereiro de 2017. Dávila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro
Sampaio, N° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Licitação na Modalidade Concorrência Nº 0702.01/2017, cujo
objeto é a prestação de serviços de limpeza pública com coleta e destinação final de resíduos sólidos urbanos no Município de Meruoca-CE, que
realizar-se-á no dia 10.03.2017, às 10:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
08:00 às 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 07 de fevereiro de 2017. Dávila de Araújo Vasconcelos –
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba  - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 2017.02.01.01. A Prefeitura Municipal
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2017.02.01.01, do tipo menor preço
(Por Lote) para Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente, Limpeza, Consumo e Descartável, destinados as diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Irauçuba, com data de abertura para o dia 20 de Fevereiro de 2017, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro. Irauçuba - CE, 06 de Fevereiro de 2017. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.11.33. Ângela
Maria Doroteu Rodrigues – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Icapuí torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 002/2017 referente à contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços de consultoria em controle interno junto à Câmara Municipal de Icapuí, com data de abertura marcada
para o dia 22/02/2017 às 08h00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Icapuí, sito
a Rua Joca Galdino, n° 125, Centro, Icapuí - CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Icapuí – CE., 06 de fevereiro de 2017. Gilvanda de
Freitas Braga Queiroz - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Meruoca – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro
Sampaio, N° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0702.02/2017, cujo objeto é a prestação de serviços
de locação de veículos destinados ao transporte dos alunos da Rede Pública Municipal de ensino, junto à Secretaria de Educação do Município de
Meruoca, que realizar-se-á no dia 20.02.2017, às 09h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou
nos dias uteis no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Meruoca - Ce, 07 de fevereiro de 2017. Dávila
de Araújo Vasconcelos – Pregoeira Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso De Licitação – Pregão Presencial Nº 0302.1/17. O Município de Poranga -
CE, Através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 0302.1/
17, sessão pública marcada para o dia 20.02.2017 às 10:00h, cujo objeto é aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Poranga – CE, O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n° 139, Centro, Poranga – CE, horário de 8:00 às 12:00h. 06 de
Fevereiro de 2017 – Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Revogação de Licitação. A Pregoeira do Município de Juazeiro
do Norte/CE comunica aos interessados que a Secretária de Saúde, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à
abertura do certame, qual seja a necessidade de modificação do instrumento convocatório, e em prol do interesse público, julgou por bem
REVOGAR, nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93, o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2017-SESAU cujo objeto é o registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar junto a Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Ivete
de Sá Barreto – Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE, 06 de fevereiro de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Revogação de Licitação. A Pregoeira do Município de Juazeiro
do Norte/CE comunica aos interessados que a Secretária de Saúde, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à
abertura do certame, qual seja a necessidade de modificação do instrumento convocatório, e em prol do interesse público, julgou por bem
REVOGAR, nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93, o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2017-SESAU cujo objeto é o registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos junto à Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Ivete Sá Barreto
– Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE, 06 de fevereiro de 2017.

***  ***  ***


